
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8902/Β3-250/ 
8.12.2022 απόφασης «Έγκριση, προκήρυξη και 
ανάθεση διενέργειας των ερευνών επί της διάρ-
θρωσης των επιχειρήσεων στους τομείς βιομη-
χανίας, εμπορίου και υπηρεσιών, έτους αναφο-
ράς 2021, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 
οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους»
(Β’ 91/2023).

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 45/2019 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγρινίου για 
την οριοθέτηση μιας γενικής θέσης στάθμευσης 
οχημάτων ΑΜΕΑ στην οδό Προυσιώτισσης 4 
στο Αγρίνιο, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999.

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 3/948/ 
13.02.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών 
«Σπύρος Λούης» που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 959).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2748 /Β3-62 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8902/Β3-250/ 

8.12.2022 απόφασης «Έγκριση, προκήρυξη και 

ανάθεση διενέργειας των ερευνών επί της διάρ-

θρωσης των επιχειρήσεων στους τομείς βιομη-

χανίας, εμπορίου και υπηρεσιών, έτους αναφο-

ράς 2021, έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών 

οργάνων και καθορισμός της αμοιβής τους» 

(Β’ 91/2023).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38) και, ειδικότερα 
του άρθρου 14, παρ. 1, περ. ζ,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ  - 400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

δ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2738

27685

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.25 18:09:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27686 Τεύχος B’ 2738/25.04.2023

ε. του ν. 4336/2015 με θέμα «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94) και ιδίως της παρ. Δ ρυθμί-
σεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών, 
υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικρατείας»,

στ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85) και

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-
χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 
ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957ΕΞ2021 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευ-
ρωπαϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον 
Κανονισμό 759/2015.

4. Τον Κανονισμό 2019/2152 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Νοεμβρίου 2019, 
σχετικά με τις ευρωπαϊκές στατιστικές για τις επιχειρή-
σεις και την κατάργηση 10 νομικών πράξεων στον τομέα 
των στατιστικών για τις επιχειρήσεις.

5. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό 2020/1197 της Επιτρο-
πής της 30ης Ιουλίου 2020, που αφορά στους πίνακες 
δεδομένων που πρέπει να καταρτιστούν, στον ορισμό 
των μεταβλητών και στην τεχνική μορφή των δεδομένων 
που διαβιβάζονται.

6. Το Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ), της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων (ΓΓΔΕ και πλέον Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων - ΑΑΔΕ), της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων (ΓΓΠΣ) και του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (ΙΚΑ και πλέον Ενιαίου Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης - ΕΦΚΑ) σχετικά με τις αρμοδιό-
τητές τους και την ανταλλαγή στατιστικών πληροφοριών 
για την ενημέρωση του Στατιστικού Μητρώου Επιχειρή-
σεων και τις ανάγκες των διαρθρωτικών ερευνών στις 
επιχειρήσεις και των Εθνικών Λογαριασμών της Χώρας.

7. Το από 8.6.2016 Συμφωνητικό μεταξύ της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής και της Γενικής Γραμματείας Δημοσί-
ων Εσόδων.

8. Την υπ’ αρ. 3458/Α1-2845/05.05.2022 κοινή από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, του 
Υπουργού Εσωτερικών και του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ 
«Σύμβαση παροχής ανεξαρτήτων υπηρεσιών/ανάθεσης 
έργου σε εννιακόσιους πενήντα (950) Ιδιώτες Συνεργάτες 
(ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)» (Β’ 2269).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους ενενήντα πέντε χιλιάδων 
πεντακοσίων πενήντα τριών ευρώ και πενήντα λεπτών 
(95.553,50 €) η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ, ΚΑΕ 0429 για το οικο-
νομικό έτος 2022, συμπεριλαμβανομένου του αναλογού-
ντος ΦΠΑ, όπου προκύψει, και δαπάνη ύψους πενήντα 
πέντε χιλιάδων και εξακοσίων σαράντα τριών ευρώ και 
πενήντα λεπτά (55.643,50 €) συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ, όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει 
μέρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων της 
ΕΛΣΤΑΤ, ΚΑΕ 0429 για το οικονομικό έτος 2023.

10. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν 
εγκριθεί: 1) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 
0429 η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2022, 
υπ’ αρ. 460/Α2-327/27.1.2022 (ΑΔΑ: 61ΙΔ6ΣΙ-Ο3Φ) και 
α/α 78 για το διάστημα Δεκεμβρίου 2022, 2) Απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429 για το οικονομικό 
έτος 2023 υπ’ αρ. 217/Α2-114/12.01.2023 (ΑΔΑ: 69Φ86ΣΙ-
ΞΨΞ), για το διάστημα Ιανουαρίου - Ιουνίου 2023.

11. Το γεγονός ότι από την τροποποιητική απόφαση 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη.

12. Την υπ’ αρ. 8902/Β3-250/8.12.2022 απόφαση «Έγκρι-
ση, προκήρυξη και ανάθεση διενέργειας των ερευνών επί 
της διάρθρωσης των επιχειρήσεων στους τομείς βιομη-
χανίας, εμπορίου και υπηρεσιών, έτους αναφοράς 2021, 
έγκριση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και κα-
θορισμός της αμοιβής τους» (Β’ 91/2023), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 8902/Β3-250/ 8.12.2022 
απόφαση ως εξής:

1. Το στοιχείο (8) του σκεπτικού της απόφασης: «Την 
υπό στοιχεία 3458/Α1-2845/05.05.2022 (Β’ 2269, ΑΔΑ: 
Ψ9066ΣΙ-ΡΓΥ) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, του Υπουργού Εσωτερικών και του 
Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ «Σύμβαση παροχής ανεξαρτήτων 
υπηρεσιών/ανάθεσης έργου σε εννιακόσιους πενήντα 
(950) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική 
Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)», αντικαθίσταται από το εξής:

«Την υπ’ αρ. 1331/Α1-1043/15.02.2023 (Β’ 933, ΑΔΑ: 
ΡΞΞ66ΣΙ-ΡΟΨ) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών, του Υπουργού Εσωτερικών και του 
Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ ’’Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων 
υπηρεσιών/ανάθεσης έργου σε οκτακόσιους πενήντα 
πέντε (855) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική Στα-
τιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)’’».

2. Στην παρ. 5 του διατακτικού της απόφασης η επικε-
φαλίδα του δεύτερου πίνακα «Αναλυτικά για το διάστημα 
Ιανουαρίου-Μαρτίου 2023» τροποποιείται ως εξής:

«Αναλυτικά για το διάστημα Απριλίου-Ιουνίου 2023»
3. Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 8902/Β3-250/ 

8.12.2022 απόφαση (Β’ 91/2023 ΑΔΑ: ΨΟΒΥ6ΣΙ- ΦΛΘ).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27687Τεύχος B’ 2738/25.04.2023

    Αριθμ. 9587 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 45/2019 απόφασης της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγρινίου για 
την οριοθέτηση μιας γενικής θέσης στάθμευσης 
οχημάτων ΑΜΕΑ στην οδό Προυσιώτισσης 4 
στο Αγρίνιο, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτη» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕ&Ι 
με την οποία ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για την 
έγκριση αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που 
αφορούν μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

6. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και  Ιονίου και το 
υπ’ αρ. 86109/ 30.05.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοί-
κησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάληψης υπηρεσίας 
του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή.

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και το υπ’ αρ. 180957/23.12.2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί ανάληψης υπηρεσίας του Γραμματέα της ΑΔ/ΠΔΕΙ.

8. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής “Με εντολή Γραμματέα” στον προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής, καθώς και στους προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Β’ 43).

9. Την υπό στοιχεία 15400/ΟΙΚ/18.09.2007 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου 
«Καθορισμός των οδών της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου που η συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδιότητα 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου και των 
Υπηρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (Β’ 1932).

10. Την υπ’  αρ. 45088/14905/12.10.2011 (ΑΔΑ: 
45ΨΨ7Λ1-ΓΕ4) απόφαση του ΓΓ/Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου περί αρμοδιότητας συντήρησης και τεχνικής 
αστυνόμευσης στο Οδικό Δίκτυο ευθύνης της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου.

11. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), και 
ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑ-
ΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

12. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/
1999, Α’ 57).

13. Τον ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
ΚΟΚ» (Α’ 50).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/
2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
52907/2009 υπουργικής απόφασης ’’Ειδικές ρυθμίσεις 
για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-
στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)’’» (Β’ 6213).

15. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου ΜΕ.ΔΙ. με θέμα «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, 
των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινο-
τικών Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το 
άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων».

16. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-
ξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85) και ιδίως το άρθρο 18 παρ. 11.

17. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

18. Τον ν.4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, 
Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ιδίως το άρθρο 48 περί ρυθμίσεων θε-
μάτων οδικής κυκλοφορίας όπως αντικαθιστά συνολικά 
το άρθρο 52 του ν. 2696/1999.

19. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 
52 του ΚΟΚ».

20. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./220/15.01.2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπ.Με.Δι. (ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) 
έγγραφο Διευκρινίσεων-Οδηγιών Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕ&Ι που επαναδιατύπωσε τα 
αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/277/Φ.252/26.03.2018 
έγγραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27688 Τεύχος B’ 2738/25.04.2023

24. Το υπ’ αρ. οικ.5408/07.03.12018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

25. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/65826/699/ 
07.07.2020 (ΑΔΑ: 693Η4653Π8-ΜΝΙ) υπουργική απόφαση.

26. Την υπ’ αρ. 4442/120780/27.12.2012 (ΑΑΠ 14/2013) 
απόφαση έγκρισης του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
Δήμου Αγρινίου.

27. Την υπ’ αρ. 45/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής (ΕΠΖ) του Δήμου Αγρινίου αναφορικά με 
την έγκριση του 2ου Θέματος 8ου Πρακτικού της από 
20.11.2019 Συνεδρίασης που αφορά στη λήψη κανονι-
στικής απόφασης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

28. Τα στοιχεία της εγκεκριμένης κυκλοφοριακής με-
λέτης με το συνοδό της διάγραμμα σήμανσης.

29. Την υπ’ αρ. 273186/10.12.2019 απόφαση του Συ-
ντονιστή της ΑΔ/ΠΔΕΙ.

30. Το υπ’ αρ. 165485/21.10.2022 έγγραφό μας.
31. Το υπ’ αρ. 166759/02.11.2022 έγγραφο του Τμήμα-

τος Διοικητικού-Οικονομικού Αιτωλ/νίας της ΑΔ/ΠΔΕΙ.
32. Τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης.
33. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εν θέματι 
απόφαση.

34. Το γεγονός ότι:
• Η αρμοδιότητα επί του οδικού τμήματος που περι-

λαμβάνεται ανήκει στον Δήμο Αγρινίου.
• Η απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής κατά το 

χρόνο λήψης της είχε αποφασιστικό χαρακτήρα κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 
και σύμφωνα με το (31) σχετικό.

• Δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία πεζών και οχημά-
των, ενώ ταυτόχρονα διευκολύνεται η κυκλοφορία των 
ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) και πληρούνται οι διατάξεις 
για την απρόσκοπτη κυκλοφορία των ΑΜΕΑ σύμφωνα 
με την (14) σχετική υπουργική απόφαση.

• Δεν παρακωλύεται η ομαλή και διαμπερής κυκλο-
φορία των οχημάτων, η κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ. καθώς 
δεν προβλέπεται καμία κυκλοφοριακή τροποποίηση που 
αφορά στη διέλευση ή στη στάθμευση λεωφορείων.

• Η κυκλοφοριακή ρύθμιση εναρμονίζεται με τις ρυθ-
μίσεις του (26) σχετικού εγκεκριμένου Γενικού Πολεο-
δομικού Σχεδίου.

• Ισχύουν οι μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 26 και 
συγκεκριμένα η παρ. 1 της (14) σχετικής υπουργικής 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 45/2019 απόφασης της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Αγρινίου για την έγκριση 
οριοθέτησης μιας γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων 
ΑΜΕΑ στην οδό Προυσιώτισσης 4 στο Αγρίνιο, η οποία 
δύναται να παραχωρηθεί από τον Δήμο για ατομική χρή-
ση υπό προϋποθέσεις και σύμφωνα με την (28) σχετική 
εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη και το διάγραμμα 
που τη συνοδεύει.

Η ανωτέρω κυκλοφοριακή ρύθμιση εγκρίνεται υπό 
τους εξής όρους και προϋποθέσεις:

• Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 45/2019 από-
φασης της ΕΠΖ και η (28) σχετική εγκεκριμένη κυκλοφο-
ριακή μελέτη με το συνοδό της διάγραμμα.

• Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 
σήμανσης καθώς και η οριζόντια διαγράμμιση θα εκτε-
λεστεί με μέριμνα του αρμόδιου τμήματος του Δήμου 
Αγρινίου.

• Ο καθορισμός της προβλεπόμενης θέσης στάθμευ-
σης να πληροί τις προδιαγραφές του άρθρου 34 του ΚΟΚ 
«Στάση και στάθμευση» σε συνδυασμό με τη (14) σχετική 
υπουργική απόφαση.

• Να προβλεφθεί η κατάλληλη σύνδεση των χώρων 
στάθμευσης με το παρακείμενο πεζοδρόμιο με δια-
μόρφωση κεκλιμένου επιπέδου (ράμπας), προκειμέ-
νου να καταστεί ασφαλής η πρόσβαση ΑμεΑ (Σχ. 26Α 
της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 
(Β’ 6213/2022) υπουργικής απόφασης).

• Το κόστος της προμήθειας και της τοποθέτησης της 
κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης θα 
βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Δήμου και θα καλυφθεί 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

• Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρούσα 
απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 
έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς καθώς και με 
την απόφαση αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανά-
κλησή της.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν 
παράνομες ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27689Τεύχος B’ 2738/25.04.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27690 Τεύχος B’ 2738/25.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2023
Με Εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 1 (3)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Χανίων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143)..
3. Τον Ο.Ε.Υ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων (Β’ 1004/2008).
4. Τις αποφάσεις κατάργησης και διατήρησης κενών οργανικών θέσεων ιδιωτικού και δημοσίου δικαίου, οι οποίες 

δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ Β’ 531/2013 και Β’ 16107/2013.
5. Το άρθρο 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
6. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ΟΕΥ 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

2
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
2

Οι παρακάτω δεσμευμένες, στον ετήσιο προγραμματισμό του 2022 όσον αφορά στον ΤΕ17 Διοικητικού - Λογι-
στικού και στον ετήσιο προγραμματισμού του 2023 όσον αφορά στον ΠΕ3 Πολιτικών - Μηχανικών, προς πλήρωση 
προσωπικού με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ (όπως αυτός δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β’ 1004/2008 τροποποιήθηκε και ισχύει) οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρ-
τήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27691Τεύχος B’ 2738/25.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 6 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ 
Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην υπ’ αρ. 3/948/13.02.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών 
«Σπύρος Λούης» που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 959) γίνονται οι εξής διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 8553, στον πίνακα 2, στις στήλες 4 και 5 διορθώνεται:
το εσφαλμένο: 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

στο ορθό:

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 13

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2. Στην σελίδα 8554, στη στήλη 3 και γραμμή 4 του πίνακα 3 διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ»,
στο ορθό: «ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ».

3. Στην σελίδα 8554, στον πίνακα 4, στη στήλη 3 που αφορά τη γραμμή 13 της στήλης 4, διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟ»,
στο ορθό: «ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ».

4. Στον πίνακα 4, στη στήλη 4 και γραμμή 15 διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑΣ/ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑΣ»,
στο ορθό: «ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ». 

5. Στην σελίδα 8554, στον πίνακα 4 στη στήλη 5 και γραμμή 10 διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «5»,
στο ορθό: «4». 

6. Στην σελίδα 8554, στον πίνακα 4 προστίθεται μία ολόκληρη γραμμή (19η) ως εξής:

ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

7. Στη σελίδα 8553, ο εσφαλμένος πίνακας 1 αντικαθίσταται με τον ορθό πίνακα:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 11 ΕΕΠ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΕΡΓΟΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 1

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΠΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

2

ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΙΑΣ

1

  (Από το Ολυμπιακό Αθλητικό κέντρο Αθηνών Ο.Α.Κ.Α «ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ»)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27692 Τεύχος B’ 2738/25.04.2023

*02027382504230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


